ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 047/2022

Ao Senhor

Walbací Souza Silva

Diretor da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n° 079/2022

Cumprimentando-a cordialmenle, sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa para o fornecimento de cestas

básicas, para atender as Secretarias Municipais de Assistência Social e Saúde de São Pedro dos

Crentes - MA. com valor total de despesas estimada de R$ 154.220,20 (cento e

cinquenta e quatro mil. duzentos e vinte reais e vinte centavos), para o exercício fiscal

de 2022.

R$01 Secretaria Municipal de Saúde 91.015,20

R$ 63.205.00Secretaria Municipal de Assistência Social02

154.220,20Total

São Pedro dos Crentes - MA. 18 de abril de 2022.

\

Semaias Sidva Morais

Pregoeiro MunicipalO

Av, Canaã n° 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0x.x99) 3604-1094 / E-mail: ci.4[.;ím3P'fVjjigtr]iaiLij!,)in

www.saooedrodoscrcntes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPÍ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando 047/2022 - DC

São Pedro dos Crentes, 18 de abri! de 2022.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n®079/2022

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para o fornecimento de cestas básicas, para atender
a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde de São
Pedro dos Crentes

enquadramento técnico.
Ma, venho informar o seguinte

11- FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0124.2050.0000- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 Material, Bens ou Serviços para Distribuição Gratuita
Valor Estimativo - R$ 63.205,00

09- FMS - FUNDO MUNICÍPAL DE SAUDE

10.302.0210.2045.0000 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SAUDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Valor Estimativo - R$ 91.015,20

Atenciosamente,

cAa/u_
Walbaci

Contador